



## Vallavanema veerg

Elmises lehes tegin tagasivaate möödunud aasta tegemistele. Nüüd annan väikese ülevaate selle aasta ettevõtmistest. Olulisemad investeeringud on Uhtna hooldekodu soojustamine, ventilatsiooni paigaldus ja rõdude kinniehitamine. Hoone katusele paigaldatakse päikesepatareid. Töid teeme osaliselt projekti rahadega ja oluline kriteerium on energia säästmine, mis tagaks edaspidi küttekulude arvelt rahalise kokkuhoiu.

Kooli hoonetest lähevad uuendamisele Veltsi lasteaed-alkkooli tualettruumid, riietusruumid ja keldri-ruumid. Toimub ka vee- ja kanalisatsiooni torustiku uuendamine ning ventilatsiooni ümberpaigaldamine. Järge ootab Uhtna kooli siseruumide ja Sõmeru kooli I korruse tualettide ja riietusruumide renoveerimine, Lasila kooli sadevete ärajuhtimise süsteemi ehitus ja vundamendi soojustus ning uue küttesüsteemi projekteerimine. Samuti on plaanis alustada Sõmeru kooli staadioni projekteerimise ja ehitusega. Päevakorras on veel Lepna raamatukogu ja päevakeskuse ruumide projekteerimine ning väljaehitamine ja Kullaaru sotsiaal-maja täiendavate ruumide renoveerimine.

Tervislikele eluviisidele mõeldes, paigaldatakse Sõmerule, Lepnale ja Veltsi liikumisharrastusteks jõutrenaažöörid. Kui õnnestub saada lisaraha, on plaanis ka Sõmeru terviseradade ja mäe arendus.

Uued kergliiklusteed tulevad sellel aastal Rakvere linna piirilt Põhjakeskusesse ning Ussimäe elamurajooni tee ühendatakse Vaala keskuse juurest tuleva kergliiklusteedega.

## Suuremad üritused on tulemas

Suurematest üritustest saab täna rääkida juba väga konkreetsete kuupäevadega.

1. juunil toimub juba traditsiooniks saanud Maa-elufestival. Sellel aastal ootame festivalile oma tegevusi ja kultuurielu tutvustama erinevaid kogukondi üle Eesti. Kutsun ja julgustan ka meie valla kõiki kogukondi osalema vähemalt paraadil oma küla loosungiga.

2.–4. augustil toimub kolmepäevane jalgrattamatk „Kirju liblika suvi“. Rakvere valla piiri mööda kulgeval trassil külastame erinevaid loodus- ja pärandkultuuriobjekte. Start Arkna mõisa juurest, lõunasöök Mädapea mõisas ja õhtuks jõuame Lasila mõisa, kus on võimalik ööbida ning kultuuriprogrammi nautida. Esimese päeva teekonna pikkuseks on 36 kilomeetrit.

Teise päeva kilomeetrite arvuks jääb 48 ja selle läbimisel jõutakse Sõmeru kaudu Kohala mõisa, kus toimub tutvumine Eestis leiduvate liblikatega. Viimase päeva teekonna pikkuseks jääb 21 kilomeetrit. Lõunastame Essu mõisas ning matk lõpeb Arkna mõisas. Võimalus on matkata ka ühe päeva kaupa.

5. oktoobril toimub Rakvere vallas seiklusorienteerumispäev „Kirju liblika sügis“. Mandaat, start ja kiipide väljastamine toimub Sõmeru noortekeskuse juurest. Sellelgi rajal läbitakse erinevaid pärandkultuuriobjekte ja looduslikke vaatamisväärsusi.

Kontrollpunktides lahendatakse erinevaid ülesandeid. Rajale võib minna vähemalt 5-liikmelise võistkonnaga. Pärast võistlust ootavad osalejaid Sõmeru noortekeskuses erinevad lõõgastavad tegevused ja saun.



MAIDO NÕLVAK

## Au tegijatele

Taas on põhjust tunda uhkust ja heameelt, et meie ümber on toredaid ja tegusaid inimesi, kelle tegemised ei ole jäänud märkamata. 2007. aastal Sõmeru vallast alguse saanud kaunis traditsioon – aumärgiga tunnustada inimesi, kes on oma tegevusega osutanud valla silmapaistvaid teeneid – jätkub. Sel aastal kinnitas volikogu märgisaajateks **Maia Simkini**, kui innuka ja mitmekülgse maaelu edendaja ning **Oleg Grossi**, kui maakonna ühe suurema tööandja ning spordi- ja kultuuriürituste toetaja.

Lisaks valla aumärkidele antakse vabariigi aastapäeva pidulikult tähistamisel, 21. veebruaril üle ka tänuplaadid 2018. aasta heade tegude eest.



### Oleg Gross

on sündinud Raplamaal, Kivi-Vigalas. Juba nooruses kolis ta koos vanematega Lääne-Virumaale.

Ta lõpetas 1976. aastal EPA maakorralduse eriala ning töötas kuni 1991. aastani Viru kolhoosis melioraatorina.

Eesti Vabariigi taasiseseisvumisel alustas eraettevõtlusega – Killustiku kauplusega Rakveres, mis pakkus tööd 5 inimesele. Tänapäevaks on Oleg Grossil 66 kauplust üle Eesti. Kõigis tegevusalades kokku annavad tema ettevõtted tööd enam kui 1700 inimesele, kellest ligi 350 inimest töötavad Rakvere vallas, Tobia külas asuvas kompleksis.

Tema ettevõtted kasvavad nagu sigu, toodavad liha-, pagari- ja kulinaariatooteid. Oma jaeketi kaudu neid ka turustatakse.

Läbi paljude aastate on ta olnud maakonna üks suuremaid spordi- ja kultuuriürituste toetajaid. Ennekõike toetatakse tegevusi ja üritusi, mis seotud kodupiirkonnas, kuid tema toetatavat kätt on olnud tunda üle Eesti.

Lisaks headele tulemustele ettevõtluses on Oleg Grossi jaoks alati väga tähtsal kohal heakord. Selle tõestuseks on Rakvere vallas asuvat Tobia tootmis-kompleksi ning Päide esindushoonet esile tõstetud ka Kauni Kodu konkursil.

Oleg on tubli pereisa ja vanaisa. Tal on kaks poega, tütar ja kaks lapselast. Nii Oleg Gross kui ka temale kuuluv ettevõtte OG Elektra on hea mainega ning väga paljudele eeskujuks.



Jõuluaja lõpetas Sõmerul traditsiooniline kuuselõke ning ühine pudrusöömine, millesse on igaaastast peidetud õnnemandid, et välja selgitada selle aasta nn kuningad. Sel korral naeratas õnn Davidile, Mariole ja Tuulile.

### Maia Simkin

on populaarsust kogunud Sõmeru maaelufestivali idee algataja ja eestvedajana. Koostöös kohalike ettevõtjatega on festivali näol käivitunud üks mitmekesisema programmiga maaelu tutvustavaid üritusi kogu Eestis. Maa-elufestivalil on esindatud põllumajandustootjad, käsitöömeistrid, maa-museumid. Kogu perele pakutakse rohkesti tegevust töötubades, festivalilavadel kestab kultuuriprogramm.

Festival pärjati 2016. a üle-eestilise regionaalarengu auhinna, Regionaalmaasikaga.

Maia tegutseb agaralt Juhan Kunderi Seltsi juhatajana ja seltsi rahvakooli õpetajana, korraldab aiasõprade klubi tegevust ja on mitu aastat vedanud Sõmeru keskkonna kolmapäevade sarja. Viimased muutused populaarseteks just huvitavate külalisesinejate tõttu.

Maia on õpetanud paarkümmend aastat aiakujundust ja lilleseadet nii algajale kui ka edasijõudnuile. 2016. a pälvis ta selle eest elutöö preemia. Hariduselt kunsti- ja tööõpetuse õpetaja on ta Rápina aianduskoolis õppinud maastikukujundust ja keskkonnakaitset, samuti floristikat. Ta on osalenud Ida-Virumaal lilleseadajate võistlustel ja neid võitnud. Tema roheliste näppude all valmivad sageli taimeseaded ja ruumikau-nistused.

Maia innustusel ja kaasalöömisel käivitused Mädapea mõisas 2016. a temaatilised lillepäevad, mille käigus said huvilised tutvuda flokside ja pojengide kollektsioonidega. Maia kogemused ja abikäed olid suureks toeks ka Arkna mõisa pargis 2018. a toimunud meloodilisel laadapäeval.

Maia on agar isetegevuslane. Ta tegutseb sõnakunstnikuna, lööb kaasa laulukooris ja näiteringis.

Maia Simkini eestvedamisel nägi 2014. a trükivalgust valla pärandkultuuri tutvustav raamat, alguse sai Rakvere valla piirkondlike kalendrite välja andmise traditsioon. Kalendritesse on koondatud fotod kaunistest koduaedadest.



3. märtsil ootame  
kõiki Uhtnasse,  
et tähistada  
üheskoos  
**VASTLAPÄEVA**

Laseme pika liu, sööme sooja suppi ja maitavat kuklit ning veedame lõbusalt aega!

Üritus toimub Uhtna kooli ümbruses kell 12–14



## ANK projektid aitavad kaasa noorte vaba aja sisustamisele

Juba aastaid on Vaeküla noortekeskus esitanud projektitaotluseid ANK projektikonkursile, mille eesmärk on avatud noorsootöö arendamine. Meie noortekeskuse õnneks sai esitatud ja rahastatud 2018. aastal „MEISTERDADA ON VAHVA“. Projekti eesmärgiks oli erinevate käeliste tegevuste kaudu, tehnikate ja töövõtete ning eesmärgistatud tegevuste arendada noorte ettevõtlikkust, loovat mõtlemist, koostööoskust, vähendada sotsiaalset tõrjutust ning hoida eemal kahjulikke harjumuste tekkimisest.



Mitmekesine käeline tegevus ergutab noore mõtletegevust ja kutsub iseseisvalt katsetama. Esemete kuju ja värvi analüü-

sides ning seoseid leides arendame noorte ruumilist tunnetust ja loomingu- lussust. Meisterdamisel õpivad noored töödeldava

materjali omadusi ja töötlemisvahendeid, õpivad käsitsema tööriistu. Vaeküla noortekeskuses meisterdati mänguväljakule ja noortekeskusesse ning koju mängu, kaunistusi, jõuluehteid, pildiraame jms. Tegevused toimusid igal nädalal ning nendest võttis osa ligikaudu 20 noort.

Jätkame oma noortekeskuses ka edaspidi noortele suunatud tegevustega, et muuta küla elukeskkonda atraktiivsemaks ja noorte tegevus huvitavaks.

MOONIKA MÄND

## Rakvere valla noored vallutasid Pakri

19. jaanuari ilus talveilm lausa kutsus välja ning miks mitte nautida seda kodust eemal looduse meelevaldas koos eakaaslastega. Oma seiklustest räägivad Sõmeru noored Lisandra Timm ja Kedi Padonik.

Esimeseks närvikõdik oli sild Keila joal, mis peale minnes liikus ja kiikus, tõmmates seest mõnusa õõnsaks.

Seda looduse ilu, mida Pakri pakkus, on raske paberile panna. Matk pankranniku all, mööda mereäärt, kus tuli jälgida lainete mõllu ja oodata õiget het-

ke, et kuiva jalaga edasi liikuda. Päris iga kord see ei õnnestunudki, korra käis laine vastu jalgu ja pritsis märjaks.

Grillimispaika minek ei olnud ka niisama lihtne. Selleks, et pankranniku kõrgest, lumisest, künklikust ja libedast servast üles ronida, tuli kõik oma ronimisoskused proovile panna.

Kuid need katsumused noori ei heidutanud. Lustlikud äpardused, lisasid vaid vürtsi. Näiteks kui matkahoos müts puuksesse kinni jäi, peast tuli ja otse vette kukkus, ei

lasknud Lisandra end sellest heidutada, vaid viskas hoopis nalja: „Hea, et laine seda kaasa ei viinud. Väänasin läbimärja mütsi veest tühjaks ja pistin kotti. Sõbralt sain laenuks pähe torusalli ja matk võis jätkuda. Naerma ajas see, et olin matkale kaasa võtnud kahed jalanõud, et vajadusel neid vahetada kuivade vastu, aga selle peale ma küll ei tulnud, et tagavaramüts kaasa võtta.“

Kedi võtab väljasõidu kokku „See tekitas minus nii palju positiivseid emotsioone, mis mõjus värskendavalt. Selles kohas oli



ka salapära. Mina jäin väga rahule, tuleksin ka teine kord!“

LISANDRA TIMM  
KEDI PADONIK

## „Aitäh teile, head inimesed, kes täna Uhtna koolis kodanikujulguse töötubadest osa võtsite!“

Selliselt kõlas perepäeva „Uus aasta, uus mina“ peakorraldaja Margit Lichtfeldti kokkuvõttev tänusõnum Facebooki leheküljel.

Tegelikult peaks pöördumine vastupidine olema: „Aitäh, Margit, et taolise ürituse korraldamise oma meeskonnaga ette võtsid!“, sest tubli annuse enesekindlust ja paraja portsu kodanikujulgust viisid koju kaasa kõik kohal käinud. Loomulikult on hea elada turvalises ja õnnestustevabas keskkonnas, aga paraku võib ikka tulla ka olukordi, mis vajavad sekkumist. Miks see vajalik on ja kuidas seda teha, sellest andis mõnusa Kahoot! mängu käigus ülevaate Kady Tiinas. Praktilise koolituse elustamisvõtetest viis läbi Kristin Lichtfeldt. Kõik soovijad said muidugi ka ise südamemasaazi tegemist proovides selgusele jõuda, et ega see



Tarkuseteri ja toimetamist jätkus kõigile.



Selgeks said elustamise põhitõed.

nii kerge olegi. Lisaks oli võimalik teada saada oma kehamassiindeks ja mõõ-

ta rasva-, lihas- ja visteraalse rasva protsenti ning vererõhku.



Toonust tõstsid tervislikud mahedikud.

Oma nägemuse puhtast veest ja selle olulisusest esitas Janne Pärlin.

Toonust aitasid taas tõsta tervislikud smuutid ja võiski rahulolevana ning tükk maad enesekindlamana teiste pühapäevaste tegemiste kallale asuda.

SIRJE REBANE

## Lepna raamatuaasta 2018

**Tooksin eraldi välja 2018. aastal olulisemad punktid: toimus ühinemine Sõmeru raamatukoguga ning vahetus raamatukogu töötaja. Sellega seoses tehti inventuur ja suurem puhastus fondis. Raamatukogule osteti uued ruumid.**

Lepna raamatukogu kuulub alates 12. septembrist 2018 haruraamatukoguna Sõmeru raamatukogu struktuuri, ja muutus raamatukogu nimetus – Lepna haruraamatukogu. Töötaja ametinimetuseks raamatukoguhoidja.

Raamatukogu oli eelmisel aastal avatud teisipäevast neljapäevani kella 11–18 ja seda kuni augusti lõpuni. Töötaja oli ametis 0,8 kohaga, Direktor lahkus ametikohalt augustis ning septembris ja oktoobris oli raamatukogu avatud vaid 1 kord nädalas. Oktoobri lõpus asus raamatukokku tööle kunagine töötaja Jaana Ant ja raamatukogu avati lugejatele täismahus, igal tööpäeval 10–18 ja kolmapäeviti 12–19.

Alates novembrist taastati Veltsis raamatukohvi teenus ning kooli loodi statsionaarne riil laenutatavate raamatute. Detsembrist on Veltsi lugejal võimalus laenutada ka ajakirju.

Laenutuste ja külastuste arv on 2018. aastal veidi tõusnud, kuid mitte nii palju, et võiks rõõmustada. Põhjuseks 2016–2018 aastate ebastabiilsus – vahetunud töötajad ja mitmeid kordi muutunud lahtiolekuajad. Loodan, et Lepna raamatukogu endised lugejad leiavad taas tee raamatute juurde.

Aasta lõpus tehti ka inventuur, mille käigus kanti maha aegunud, lagunenu ja kadunud kirjandust. Palve kõigile pikaegsetele raamatuvõlglastele – kui sul on raamatud käes, palun too need tagasi. Programmis on teie raamatulaenu- tused kirjas, kui te pole kindlad, kas olete raamatud ära toonud, võite raamatukokku helistada, et üle kontrollida. Kellegagi riidlema ei hakata ja olen väga rahul kui raamatud tagastatakse, alati võib raamatu ka lihtsalt raamatukogu postkasti poetada.

2018. aasta lõpus osteti endise kaupluse ruumides Lepnal raamatukogule uued ruumid korrusmaja esimesel korrusel. Raamatukogul saab seal olema eraldi sissepääs ja ühtselt avatud ruumid fondi paigutamiseks. Plaanis on aasta lõpuks raamatukogu ümber kolida.

JAANA ANT

### TOP 5 laenutust Lepna raamatukogus

1. Kadastik, Mart „Luikede järv“: romaan
2. Lember, Ira „Elukutse ohver“: romaan
3. Ernits, Marje „Pidu“
4. Mikweldt, Jaan „Mina, korralik naine“
5. Wiggs, Susan „Talvemaja. Teine raamat“

### Lasteraamatute TOP 5

1. Täiega lahedad asjad: [tee ise!]
2. 250 põnevat lehekülge loomadest
3. Lapse oma loomaraamat
4. Pingviin Pingu otsib seiklust
5. Meie, Rööbelid, ja vapiaht

LAUPÄEVAL, 2. MÄRTSIL TOIMUB TAAS IGA-AASTANE KOGUPERE SPORDIÜRITUS

## XVI PRESIDENTIMATK

KUHU KA SEL AASTAL ÜHESKOOS SOIDAME!

Info matka kohta <http://presidentirada.ee/>  
Täpsem info väljumiste kohta ja bussile registreerumine  
tel 5-307 0195 või laura.kubjas@rakverevald.ee  
Bussisõit maksab 2 eurot.

## Vallavalitsuses otsustati

### 9. jaanuaril

- Väljastada ehitusluba Lasila külas Arulageda kinnistule puurkaevu rajamiseks, ASle Telia Eesti Lepna alevikus Enegria pst 8 ja Taaravainu külas Lepna kergtee liinirajatis- te ehitamiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused Tõrremäe külas Sireli tn 12 kinnistule üksikelamu projekteerimiseks.
- Nõustuda Taaravainu Nõmme tee 1 katastriüksuse jagamisega.
- Seada sundvaldus Vaekülas asuvale Mõisavahe tee 2 kinnistule.
- Kinnitada Sõmeru põhikooli hooldekogu koosseisus Kaili Öunapuu-Seidelberg, Evi Torm, Imbi Mänd, Kadri Mark, Kaida Laks, Kaire Smirnova, Toivo Murakas.
- Esitada Viru Maakohtule avaldus lapsele eestkostja seadmiseks.
- Maksta sotsiaaltoetusi kokku summas 800 eurot.
- Tasuda ühe isiku eest Uhtna hooldekodu kohamaks.
- Lõpetada ühele isikule hooldajatoetuse maksmine.
- Osutada ühele isikule koduteenust.
- Osutada neljale isikule isikliku abistaja teenust ja sõlmida lepingud.
- Anda nõusolek Aluvere karjääris murutraktorite kestvuskrossi korraldamiseks.
- Korraldada hange ja küsida pakkumised Uhtna hooldekodu rekonstrueerimiseks.

### 16. jaanuaril

- Toetada 2019. aastal valla eelarvest kauplusauto tegevust 180 eurot kuus.
- Nõustuda Lepna alevikus Ridaküla tee 19 ja Tõrma külas Jahvataja kinnistul harvema jäätmekonteinerite tühjendussagedusega.
- Nõustuda OÜle Rakvere Betoon vee erikasutusloa taotlemiseks.
- Nõustuda ASle Rakvere Vesi Veltsi külas vee erikasutusloa taotluse esitamiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused Mädaapea külas Pärna kinnistule üksikelamu projekteerimiseks.

- Väljastada ehitusloa ASle Gaasivõrgud Lemmiku kinnistule gaasitorustiku ehitamiseks, Karunga külas Alaku kinnistule garaaži ehitamiseks ja ASle HKScan Estonia lihakombinaadi kinnistule katlamaja 2 ehitamiseks.
- Maksta sotsiaaltoetusi kokku summas 855 eurot.
- Lõpetada ühele isikule hooldajatoetuse maksmine.
- Osutada kahele isikule koduteenust ja sõlmida teenuse osutamise leping.
- Anda nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
- Tasuda kolme lapse eest loovteraapias osalemise kulud.
- Nõustuda Mädaapea külas asuva Pärna katastriüksuse jagamisega.
- Seada isiklik kasutusõigus vallale kuuluvatele kinnistule Elektrilevi OÜ ja Telia Eesti AS kasuks.

### 23. jaanuaril

- Tunnustada Rakvere valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli töötajat Kairi Peili.
- Kiita heaks hajaasustuse programmist saadud toetuse kasutamise aruanne, esitatud kulud summas 4335,00 eurot, millest toetus on summas 2904,40 eurot ning omaosalus on summas 1430,60 eurot.
- Toetada Rakvere valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks tegevustoetuste eraldamine alusel MTÜd Punnvõrr summas 1000 eurot, MTÜd Uus Uhtna summas 510 eurot, Suusaklubi Telemarki summas 370 eurot.
- Jätta taotleja loobumisel välja maksmata MTÜ-le Aluvere Ring ühekordne toetus summas 1500 eurot.
- Nõustuda OÜle Roodevälja Uustalu kuuluva Roodeväljal asuva Suurevälja katastriüksuse jagamisega.
- Määrata munitsipaalomandisse Ubja külas paiknevate ühiskasutuses olevate ehitiste (kuuride) teenindamiseks vajalike maade suurus.
- Esitada Rakvere valla 2019. aasta eelarve projekti muudatusettepanekud vallavolikogule.

- Maksta ühekordset toetust summas 317 eurot puudega isikutele ja 191 kahele perele.
- Anda nõusolek MTÜ Lääne-Viru Jäätmekestus vee erikasutusloa väljastamiseks.
- Anda ASle Adven Eesti ehitusloa gaasitorustiku paigaldamiseks.
- Anda ehitusloa üksikelamu ehitamiseks Vaskussi tn 36 Ussimäel.
- Jätta rahuldumata MTÜ Viru Motoklubi taotlus Lasila järajavõistluse korraldamiseks.

### 30. jaanuaril

- Osutada ühele perele tugiisikuteenust.
- Osutada ühele isikule tugiisikuteenust ja sõlmida leping.
- Kinnitada 2019. aastaks huvihariduse ja huvitegevuse tegevuskava.
- Kompenseerida eraõudhariduskoolides kuni põhikooli lõpuni toidupäeva maksumusest 0,60 senti.
- Lõpetada kahele isikule tugiisikuteenuse osutamine.
- Kehtestada koduteenuste hinnad ja teenuste eest tasumise kord.
- Tunnustada kehtetuks neli endise Rakvere vallavalitsuse määrust ja üks Sõmeru vallavalitsuse määrus.
- Pikendada ühe isikuga sõlmitud eluruumi üürilepingut.
- Maksta sotsiaaltoetusi kokku summas 350 eurot.
- Väljastada OÜle Egesten ehitusloa veoautokeskuse laiendamiseks Taaravainu.
- Anda kasutusloa Põllumeeste ühistule Kevili kuuluva PVC hallile Roodeväljal.
- Väljastada ASle Connecto Eesti projekteerimistingimused keskpinge õhuliini projekteerimiseks.
- Anda nõusolek MTÜle Viru Motoklubi Lasila järajavõistluse korraldamiseks.

## Vallavolikogus otsustati

### 23. jaanuaril

- Muuta valla sotsiaalhoolekandeline abi andmise korda.
- Asutada Tõrma kalmistu andmekogu ja kinnitada põhimäärus.
- Kinnitada Rakvere valla arengukava.
- Võtta menetlusse Rakvere valla teede arengukava ja korraldada avalik väljapanek.
- Määrata valla majandusaasta aruande auditeerijaks Assertum Audit OÜ.
- Nimetada valimiste korraldamiseks valimisjaoskondade esimehed ja liikmed.
- Nimetada haridusnõuniku ametikoht ümber haridus- ja noorsootööõunikuks, luua uue ametikohana heakorraspetsialisti ametikoht ja nimetada keskkonnaspetsialisti ametikoht ümber keskkonnakaitse- spetsialisti ametikohaks.
- Võtta Haridus- ja Teadusministeeriumilt üle Vaeküla kooli pidamine.
- Tunnustada valla aumärgiga Maia Simkin ja Oleg Grossi.

#### Rakvere valla teede arengukava 2019–2035 avalik väljapanek toimub 08.02.2019 –22.02.2019.

Teede arengukava 2019–2035 eelnõuga saab tutvuda valla veebilehel [www.rakverevald.ee](http://www.rakverevald.ee) ja Rakvere valla raamatukogudes Sõmerul, Uhtnas ja Lepnal.

Avalik arutelu toimub 25. veebruaril 2019 kell 17 Sõmeru keskusehoones.

#### RAKVERE VALLA RAAMATUKOGUDES PAKUTAV TASULINE LISATEENUS

**Must-valgeprintimine ja paljundamine formaat A 4 – ühepoolne 0,10 €;  
formaat A 4 v kahepoolne 0,20 €;  
formaat A4 pilt – ühepoolne 0,20 €;**

**Värviline printimine ja paljundamine formaat A 4 – ühepoolne 0,20 €;  
formaat A 4 – kahepoolne 0,40 €;  
formaat A4 pilt – ühepoolne 0,40 €;**

## Valimistel on igal häälel jõud

Veebruari lõpus ja märtsi alguses valime uue riigikogu koosseisu. Suuri muudatusi valija jaoks seekord ei ole – valimis- periood on ikka kümme päeva, hääletada saab nii jaoskonnas kui ka juba kümnendat korda elektrooniliselt. Kuid mõnele olulisele punktile tahan siiski tähelepanu juhtida.

Valimisjaoskondi on tänava vähem kui 2017. aasta kohalikel valimistel (vastavalt 557 ja 451), mistõttu tasub varakult välja selgitada, kus täpselt teie kodujaoskond asub. Vajadusel tuleb appi kaardirakendus, mille leiad aadressilt [valimised.rahvastikuregister.ee](http://valimised.rahvastikuregister.ee).

Riigikogu valimistel on 12 ringkonda, valija saab hääletada vaid kandidaadi poolt, kes on üles seatud tema ringkonnas. Ringkonnad määratakse rahvastikuregistris oleva aadressi alusel 1. veebruari seisuga. Kui elukohta muutub, on nende kordategemine lihtne – uue aadressi saab vormistada paari minutiga eesti.ee veebilehel, samuti võib pöörduda kohaliku omavalitsusse nii isiklikult, posti kui e-posti teel.

Korraldajatena on meie jaoks tähtis, et valimised kulgeksid sujuvalt ning seda ei mõjutaks kõrvalise tegurid. Erinevate riikide kogemuse toetudes, kus valimisi on püütud mõjutada sotsiaalmeedias levivate valeuudiste ja kandidaatide meiliserveritesse sissemurdmisega, oleme selgitanud küberturvalisuse tähtsust. Soovime ennetada ja varakult märgata, kui levib valeinfo või muu valimiste läbiviimist takistav teave. Tee me koostööd erakondade ja kandidaatidega, et ka nemad suhtuksid tõsiselt oma seadmete, veebilehede ja meiliaadresside turvalisuse käsitlemisega. Üldse on „koostöö“ märksõna, millega annab palju ära teha – meiega koos aita- vad valimisi läbi viia oma valdkonna asjatundlikud asutused, kes on abiks nii jõu kui ka nõuga.

Riigikogu valimiste eel- hääletamine ja elektrooniline hääletamine algab 21. veebruaril. E-hääletamine algab neljapäeval, 21. veebruaril kell 9 ja kestab ööpäevaringselt kuni kolmapäeva, 27. veebruaril kella 18-ni. Hääletada saab aadressil [www.vali-](http://www.vali-)

[mised.ee](http://www.valimised.ee). Tuletan meelde, et valija peab veenduma, et tema arvuti on korras ning ID-kaardi ja koodide andmine teiste inimeste kätte ei ole lubatud. Elektroonilist hääletust võimalik eelhääletamise ajal muuta, sel juhul jääb kehtima hilisem hääle. Kui valija soovib ikkagi hääletada paber- sel juhul jääb hääletada paber- sel juhul jääb hääletada paber- sel juhul jääb hääletada paber-

Nelja päeva jooksul, 21.–24. veebruarini saab olenemata elukohast hääletada maakonnakesk-

tes. 25.–27. veebruarini on avatud kõik 451 jaoskonda, samuti on igas kohalikus omavalitsuses avatud vähemalt üks jaoskond, kus saab hääletada väljaspool elukohta. Valimis- päeval, 3. märtsil on kõik jaoskonnad avatud kella 9–20, siis saab hääletada vaid oma elukohajärgses jaoskonnas.

Riigikogu valimised on aeg, millal saab oma hääle kuuldavaks teha. Valimistel on igal häälel jõud!

**PRIIT VINKEL**  
riigi valimisteestuse juht

### Riigikogu valimisteks on Rakvere vallas kolm valimisjaoskonda:

**valimisjaoskond nr 1** Kooli tn 2, Sõmeru alevik, Sõmeru keskusehoone  
**valimisjaoskond nr 2** Energia pst 14, Lepna alevik, Lepna lastetuba  
**valimisjaoskond nr 3** Nooruse tn 11, Uhtna alevik, Uhtna raamatukogu  
Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldab eelhääletamist valimisjaoskond nr 1.

Valijad, kelle elukoha andmed on rahvastiku- registrisse kantud Rakvere valla täpsusega, saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 1.

Kodus hääletamist võib kirjalikult taotleda kuni valimispäeva kella 14-ni. Taotlus esitada valla- valitsusele või jaoskonnakomisjonile vabas vormis.



**MAAELUFESTIVALI EELÜRITUS**  
**KONVERENTS "VISIOONIGA NAINE"**

15. veebruar 2019  
 Sõmeru Keskusehoones

10.45 kogunemine  
 11.00- 11.20 MTÜ Virumaa Ettevõtlikud Naised tutvustus Berit Soosaar  
 11.20-12.00 "Motivatsioon ja visioon läbi naise-töö-ettevõtja" Inga Murula  
 12.00- 13.20 "Kuidas olla atraktiivne turundaja" Andres Kuusik  
 13.20- 14.00 Lõuna  
 14.00- 16.00 Töötoad

- Inimeste juhtimine meeskonnas Heli Elgi
- Talendid ja visiooni otsimine Katrin Valler
- Business Model Canvas Nele Rogenbaum & Berit Soosaar
- Praktiline töötuba (Rinnaill, materjali kulu osalejale 5€) Mari- Riina Rist

Osavõtutasu 6€ sisaldab lõunat (saab maksta kohapeal)  
 Regamine ja info: [vmmtu@gmail.com](mailto:vmmtu@gmail.com) 5187985 (Katrin) hiljemalt 10.02  
 Registreerumisel palume ära märkida töötoas osalemise soov

Rakvere Vallavalitsus  
 MTÜ Virumaa Ettevõtlikud Naised

**EESTI VABARIIGI**  
**AASTAPÄEVA**  
**PIDULIK TÄHISTAMINE**

21. veebruaril kell 18  
 SÕMERU KESKUSEHOONES

VALLA AUMÄRKIDE JA TÄNUPLAATIDE  
 ÜLEANDMINE

KONTSERT VOKAALGRUPLILT MIRT



*Nagu see talv, nii korduvad aastad,  
 nendes on päikesepaistlet ja tuult.  
 Olgu su päevades päikesekulda,  
 olgu neis leivial ja rõõmu suurt!*

*Õnnitleme veebruarikuu  
 juubilare ja sünnipäevalisi*

94. sünnipäeval  
**ARTUR SOOSAAR** Sõmeru

93. sünnipäeval  
**ZOYA RYMKEVICH** Torma

92. sünnipäeval  
**DEESY KÄRNER** Ussimäe  
**LEIDA MAAMÄGI** Sõmeru

89. sünnipäeval  
**ELLA PAAS** Lepna  
**MELITA AIMSALU** Tobia

87. sünnipäeval  
**TAMARA FOMINÕH** Sõmeru  
**RENATE TÕŠKEVIŠ** Sõmeru

85. sünnipäeval  
**LAINE NURGA** Sõmeru

84. sünnipäeval  
**GRANISLAVA MÄEKIVI** Rägavere  
**MAIRI TEIVEJÕE** Sõmeru

93. sünnipäeval  
**EEVI AASA** Torma  
**LUULE MÄE** Veltsi  
**HELJU-MARIANNE ROOV** Ubja  
**HELDI TEPPAN** Torma  
**ALEKSANDR BÜRKLAND** Näpi

82. sünnipäeval  
**MARIS PRUER** Lepna  
**JELISAVETA TIMMER** Sõmeru

81. sünnipäeval  
**ILME KÕUE** Tõrremäe

80. sünnipäeval  
**ANTS LIIMA** Uhtna  
**HELLE-KAJA POHLAK** Rägavere  
**SILVI MAASING** Rägavere

75. sünnipäeval  
**PEETER POOM** Torma  
**MALLE TOIGER** Sõmeru  
**JAAN RAKSO** Sõmeru  
**TIIU OTS** Muru

70. sünnipäeval  
**MAIE ORG** Sõmeru  
**IRENA SALL** Sõmeru

9. märtsil kell 20  
 Sõmeru keskusehoones

tantsuõhtu **"Naistega  
 ja naisteta"**

Avatud kohviku

Tantsuks mängib ansambel Projekt

Meeleolu loovad mümid

Pääse 7.-Laudade broneerimine tel 5336 4604.



**VEEBRUARIKUU**  
**MÄLUMÄNGU**  
**ÕHTU**

toimub 20. veebruaril kell 18 Sõmeru keskusehoones.

Oodatud nii uued kui vanad kuni 4-liikmelised võistkonnad!

Täpsem info [laura.kubjas@rakverevald.ee](mailto:laura.kubjas@rakverevald.ee)



13. veebruaril Sõmeru keskusehoones kell 18  
**KESKKONNA KOLMAPÄEV**

2019. aasta looma **KOBRAS** tutvustab ja räägib illustreeritud lugusid jahil- ja loodusemees **PEETER HUSSAR**

Loodusõhtu on tasuta.  
 Info [maia@rakverevald.ee](mailto:maia@rakverevald.ee)  
 527 7235.



4. veebruarist 15. märtsini on Sõmeru keskusehoones üleväl näitus

**LAPIVAIP 100 MINU EESTI TÄNA**

100 m lapivaip on kingitus Eestimaa inimestele Eesti vabariigi 100 juubeliks

Projekti eestvedajad: Meieselts Meroos ja Vastsellina Käsitööühing



**RAKVERE VALLA TALVEJOOKS**  
 13. ja 27. veebruaril

Ootame kõiki jooksu- ja kõnnihuvilisi osa võtma!

Täpsem info Rakvere valla Facebooki lehel või [laura.kubjas@rakverevald.ee](mailto:laura.kubjas@rakverevald.ee)



Lahkumisel sõnatuna jäljed jäävad teele, vaikus oskab haiget teha, võtab silmad veele.

**Mälestame**

**PERTTI ERIK TRYGGVE RAUTAKANGAS**  
 23.07.1938-26.12.2018 Lasila

**TIIVI JÄRVI**  
 25.11.1974-29.12.2018 Lasila

**PAVEL VASILJEV**  
 18.10.1937-02.01.2019 Lepna

**TÕNU ERALA**  
 30.03.1955-14.01.2019 Sõmeru

**HELENE METSAR**  
 01.02.1929-18.01.2019 Uhtna

**ELMAR KIVIRAND**  
 04.02.1945- 19.01.2019 Lasila

**MAIE LEHTMETS**  
 04.03.1942-28.01.2019 Näpi

**RAISSA ODAR**  
 30.08.1939-29.01.2019 Näpi



25. VEEBRUARIL KELL 17.30  
 SÕMERU RAAMATUKOGUS  
 LOODUSRAAMATUTE AUTORI  
 MARTIN SUUROJA UUE RAAMATU  
 "FOTOLAULUD" ESITLUS.

KOHAPEAL ON VÕIMALIK OSTA RAAMATUT SOODUSHINNAGA.

**KÕIK HUVILISED ON VÄGA OODATUD.**

FOTOLAULUD



29. detsembri aastalõpupeol läksid vahetusse naiste talve-saapad. Keegi läks koju Aaltoneni saabastega nr 42, kuid siia jäid nr 39. Suur soov on omanikele õiged saapad tagasi anda.

Ühendust saab võtta tel 5336 4604 (Annika).



*Eks need pisõnne killud  
 ongi elu kaunis sisu,  
 mida omandades järjest  
 enamaks saab elu sisu.*

**Palju õnne lapse  
 sünni puhul!**

**RUDOLF VINCENT ÜRSIK** Paatna  
**GEORG LAASBERG** Ubja  
**CHRISTOPHER-JOOSEP PÕDRA** Lasila  
**HUGO SEIDELBERG** Sõmeru  
**EMMA-ELIISA MURU** Ubja  
**ARABELLA EINARD** Sõmeru



**Rakvere Valla Sõnumid**  
 Rakvere vallavalitsus  
 Kooli 2, SÕMERU  
 Lääne-Virumaa  
 Tel 329 5944  
[vallavalitsus@rakverevald.ee](mailto:vallavalitsus@rakverevald.ee)  
 Toimetaja: Annika Aasa  
 tel 5336 4604, 322 1021

**Kaaskirjutajad:**  
 Sirje Rebane tel 517 5262, 325 7740  
 Anneli Meibaum 5190 9672  
 Materjale saab saata iga kuu 20. kuupäevaks [rakverevallasonumid@gmail.com](mailto:rakverevallasonumid@gmail.com)  
 leht internetis: [www.rakverevald.ee](http://www.rakverevald.ee)